São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de São 
Sebastião, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:  

Artigo 1º- Fica autorizado o repasse financeiro de até R$ 11.300.316,65 (onze milhões, 

trezentos mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos) mensais, à Irmandade da Santa 
Casa Coração de Jesus, no exercício de 2026, para custear a manutenção dos serviços de saúde de 
urgência, emergência e atenção hospitalar, do Hospital de Clínicas de São Sebastião e Unidade de